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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHONG SƠN 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

TT Phong Sơn, ngày      tháng 9 năm 2023 

DỰ THẢO: 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc  

huyện Cẩm Thủy năm 2023 

  

          Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của UBND 

huyện Cẩm Thủy về việc Tổ chức Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện 

Cẩm Thủy năm 2023; Điều lệ số 94/ĐL-BTC ngày 11/8/2023 của Ban tổ chức Hội thi. 

Căn cứ tình hình phong trào và các hoạt động TDTT của địa phương được tổ chức 

trong thời gian gân đây.  

Ủy ban Nhân dân Thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức tham gia Hội thi Thể thao 

truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 như sau. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể 

thao gương Bác Hồ vĩ đại"; nhằm thúc đẩy phong trào hoạt động thể dục thể thao các 

dân tộc trên địa bàn Thị trấn Phong Sơn, đặc biệt là đồng bào các dân tộc ở các Tổ dân 

phố có phong trào giữ gìn và phát huy tốt bản sắc văn hóa, thể dục thể thao truyền 

thống. 

- Nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa tác dụng của luyện tập TDTT trong việc 

bảo vệ, nâng cao sức khoẻ, thể chất; nâng cao chất lượng cuộc sống và môi trường văn 

hoá lành mạnh, góp phần củng cố và phát huy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân, 

tạo phong trào thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân, chung tay xây dựng Thị trấn 

Phong Sơn đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2023. 

2. Yêu cầu: Làm tốt công tác chuẩn bị lực lượng, tập luyện chuyên môn và các 

điều kiện đảm bảo tham gia Hội thi chất lượng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu kế hoạch và 

điều lệ của Ban chức Hội thi Huyện ban hành. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Thành lập Đoàn: Thành lập đoàn thể thao của Thị trấn tham gia Hội thi cấp 

huyện, do đồng chí Phó chủ tịch UBND phụ trách khối văn - xã làm trưởng đoàn; đồng 

chí công chức VHTT-TDTT phụ trách công tác tổ chức, chuyên môn; Thành viên Đoàn 

là các cán bộ, công chức có liên quan được điều động tham gia theo Quyết định của 

Chủ tịch UBND, được phân công nhiệm vụ cụ thể. 

2. Tổ chức tham gia các môn thi đấu: 
2.1. Môn Bóng chuyền: Tham gia đủ 2 nội dung nam, nữ (Bóng chuyền da). 

Mỗi đội 12 VĐV = 24 VĐV. 

2.2. Môn kéo co: Tham gia 1 nội dung kéo co nữ. 1 đội 10 VĐV. 

2.3. Môn đẩy gậy: Tham gia 5 hạng cân của 2 nội dung nam, nữ. 10 VĐV. 

2.4. Môn tung còn: Tham gia đủ 2 nội dung: 2 nam, 2 nữ. 4 VĐV. 

 Tổng số tham gia: 4 môn, 7 nội dung, 48 VĐV.  (Không tham gia môn bắn nỏ).   

3. Công tác tổ chức lực lượng:  
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 Căn cứ thực tế phong trào hoạt động TDTT của địa phương và các hoạt động 

TDTT được tổ chức thời gian gần đây, Ban tổ chức tìm, chọn tổ chức tập luyện và 

thành lập đội tuyển của Thị trấn để tham gia hội thi Huyện với định hướng: 

- Ban tổ chức phối hợp với tổ trưởng các tổ dân phố và các nhân tố phong trào để 

giới thiệu, lựa chọn đội ngũ VĐV các môn thi đấu, mời tham gia tập luyện để tuyển 

chọn lực lượng chính thức. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND ra quyết định thành lập Đoàn vận động viên thể 

thao tham dự Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023.  

- Tổ chức tập luyện nhằm đảm bảo chất lượng để tham gia Hội thi. 

- Đầu tư trang phục thể thao cho các VĐV và dụng cụ tập luyện. 

- Mời các huấn luyện viên là người địa phương, nhân tố xuất sắc của từng môn để 

huấn luyện cho đội tuyển các môn thi đấu. 

- Bố trí thời gian, địa điểm phù hợp để tập luyện đảm bảo chất lượng thi đấu.  

4. Thời gian, địa điểm:  

- Ngày 25/9/2023: Hoàn thành công tác chuẩn bị lực lượng, thành lập các đội 

tham gia thi đấu. 

- Từ ngày 26/9/2023: Xây dựng lịch tập luyện cho từng nội dung phù hợp cả về 

thời gian và địa điểm. 

- Ngày 04/10/2023: Tham gia Họp trưởng đoàn tại huyện.  

- Ngày 12 và 13/10/2023: Tham gia khai mạc và thi đấu tại hội thi huyện. 

III. KINH PHÍ.  

- Ngân sách UBND chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức tham gia Hội thi gồm: 

+ Tổ chức các hội nghị; Tổ chức tập luyện cho VĐV; Trang phụ thể thao và dụng 

cụ tập luyện cho VĐV và các chi phí sinh hoạt thiết yếu. 

- Bộ phận VHTT phối hợp với kế toán ngân sách lập dự trù kinh phí báo cáo 

thường trực UBND xem xét phê duyệt.    

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

- Bộ phận VHTT-TDTT chủ trì tham mưu thành lập Đoàn thể thao tham gia Hội 

thi Huyện, phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện kế hoạch; 

- Các thành viên Đoàn thể thao có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc, hiệu quả 

nội dung kế hoạch và phân công n/v cũng như điều hành trực tiếp của trưởng Đoàn. 

- Các Tổ dân phố, các cá nhân, tổ chức có liên quan khi được Đoàn thể thao, 

UBND điều động, huy động, giao nhiệm vụ có trách nhiệm tích cực thực hiện hiệu quả 

nội dung, nhiệm vụ góp phần hoàn thành tốt mục tiêu, nhiệm vụ tham gia Hội thi thể 

thao truyền thống các dân tộc Huyện Cẩm Thủy năm 2023./. 

 

   Nơi nhận:    
- Phòng VH, TT VHTT-TTDL:B/c; 

- TT Đảng uỷ, HĐND: (B/c);                              

- MTTQ, các Đoàn thể: (P/h); 

- Các TDP: T/h;  

 - Lưu VT. VHTT    
   

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Công Hoan 
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